PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 01.09.2014                                                                                                   № 439
ст-ца Старощербиновская
О проведении мониторинга готовности животноводческих
ферм и обеспеченности кормами в зимовку 2014-2015 годов
сельхозпредприятий муниципального образования
Щербиновский район
В целях увеличения поголовья, наращивания объемов производства          в предстоящую зимовку 2014-2015 годов, создания оптимальных условий содержания животных, обеспечения их полноценным и качественным кормлением, п о с т а н о в л я ю:
1. Отделу по вопросам агропромышленного комплекса  администрации  муниципального образования Щербиновский район (Климов) (далее – отдел  АПК):
1) в период с 9 по 11 сентября 2014 года провести мониторинг готовности животноводческих ферм и обеспеченности кормами сельскохозяйственных предприятий муниципального образования Щербиновский район к зимне-стойловому периоду;
2) образовать рабочую  группу по проведению мониторинга готовности  животноводческих ферм и обеспеченности кормами сельскохозяйственных предприятий муниципального образования Щербиновский район к зимовке 2014-2015 годов и утвердить её состав (приложение № 1);
3) закрепить на период зимовки за  сельскохозяйственным предприятием муниципального образования Щербиновский район специалистов отдела по вопросам  агропромышленного комплекса муниципального образования Щербиновский  район  для оказания  практической  помощи на местах  (приложение № 2);
4) разработать положение о подведении итогов работы отрасли животноводства  в зимний период 2014-2015 годов и награждении трудовых коллективов  животноводческих ферм и передовиков, достигших наивысших показателей;
5) провести  с 15 октября  по 17 октября 2014 года районный смотр готовности животноводческих ферм к зимовке. Итоговые материалы смотра рассмотреть на районном совещании животноводов.
2. Рекомендовать государственному бюджетному управлению «Ветуправление Щербиновского района» (Попова) оказать содействие отделу АПК в проведении мониторинга готовности животноводческих ферм и обеспеченности кормами в зимовку 2014-2015 годов сельхозпредприятий муниципального образования Щербиновский район.
3.  Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий муниципального образования Щербиновский район:

1) провести работу по созданию бригад по ремонту животноводческих объектов, замене технологического оборудования;
2)  укомплектовать объекты животноводства кадрами, спецодеждой, инвентарем, моющими и дезинфицирующими средствами, приобрести недостающие  медикаменты,  биопрепараты;
3)  осуществлять контроль за санитарным состоянием ферм,  работой санпропускников, дезбарьеров, наличием ограждения территории, очищенностью от навоза, хлама и сорняков;
4) обеспечить финансирование и выделение материальных ресурсов для создания оптимальных условий содержания продуктивных животных и  предоставление комфортных условий обслуживающему персоналу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район, начальника отдела по вопросам агропромышленного комплекса администрации муниципального образования Щербиновский район В.И. Климова.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования

Щербиновский район                                                                              С.Г. Робилко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 01.09.2014 № 439

СОСТАВ
рабочей группы по определению  готовности животноводческих
ферм и обеспеченности кормами сельхозпредприятий

муниципального образования
Щербиновский район к зимовке
2014-2015 годов

	Кирпенко
-
Александр Иванович
	главный специалист отдела по вопросам агропромышленного комплекса администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Кривошапко
-
Александр Васильевич
	главный специалист отдела по вопросам агропромышленного комплекса администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Попова

Ольга Григорьевна
	начальник государственного бюджетного учреждения «Ветуправление Щербиновского района» (по согласованию).

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район, начальник

отдела по вопросам агропромышленного

комплекса администрации

муниципального образования

Щербиновский район

                       В.И. Климов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 01.09.2014 № 439

Закрепление специалистов отдела по вопросам  агропромышленного комплекса администрации муниципального образования  Щербиновский  район за сельскохозяйственными предприятиями муниципального
образования  Щербиновский район
	Открытое акционерное общество имени Кирова
Закрытое акционерное общество      «50 лет Октября»
	Кирпенко А.И. - главный специалист отдела по вопросам агропромышленного комплекса администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Общество с ограниченной ответственностью «Лиманское»

Открытое акционерное общество имени Т.Г. Шевченко
Сельскохозяйственный производственный кооператив (колхоз)           «Знамя Ленина»

	Кривошапко А.В. - главный специалист отдела по вопросам агропромышленного комплекса администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Общество с ограниченной ответственностью  «Калинина»
Сельскохозяйственный производственный кооператив (колхоз) имени Димитрова
Сельскохозяйственный производственный кооператив (колхоз)         «Щербиновский»
	Попова О.Г.- начальник государственного бюджетного учреждения       «Ветуправление Щербиновского района» (по согласованию).

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район, начальник

отдела по вопросам агропромышленного

комплекса администрации

муниципального образования

Щербиновский район

                       В.И. Климов
PAGE